tholici, neque est qui contrarium insinuet, & ratio est eidem, quam tradidit S. Thomas 3. part. q. 80. art. 3. 4. & 5. quia extat praeceptum diuinum de non recipiendo Sacramentum cum conscientia peccati mortali, ut confat ex Apostolo 1. Corint. cap. 11. Qui manducat indigne, indicim sibi manducat. Quem locum in hoc sensu intelligunt omnes ferè Patres Ecclesie, & Concil. Trident. s. 13. cap. 13. Videri potest Cardinalis Bellarmino lib. 4. de Sacr. Euchar. cap. 17. & 18. Diende in hoc casu solum est necessarium adseondere Sacramentum, ne ad manus infidelium deueniat, qui irreuerenter in illud insurgant, & ad hoc solum in omni Christiano viget obligatio: ergo si in pectore possit adseondere, quadam reuerentia, contritione elicendo, ad hoc teneatur. Probatur evidenter consequentia, quia si quis in loco decenti valeret Sacramentum reponere, ad id tentabatur, & etiam si in loco non collocare posset, tenetur ad non collocandum; quod autem spurius lumen? qui locus obscenior anima in mortali existente: ergo si possit hanc culpe tollere fuditatem per contritionem, tenebitur omnino ad tollendum. Iterum dico de hoc non posse esse habitationem inter fidèles, & Catholicos. Alias etiam rationes iouuenies apud dictum Hurtadum, & responses ad argumenta contrariorum, & ad ea quæ superius adducta sunt.

5. Nota hic obiter, quod si periculum sit ne Eucharistia pereat, vel male tractetur, potest sumi à non iocano, etiam à Laico si alius desit: imò probabilitate potest etiam praesente Sacerdote laicus accipere. Ita ex Cardinali Lugo docet nonissimum Pater Hermannus Busenbaum Societas Iesu in Medalla Theolog. mor. l. 3. tr. 3. cap. 2. dub. 2. num. 2.

Sup. hoc dicitur, vt Diaconi etiam extra necessitatem articulum possint absente Sacerdote communicare. Sacerdos autem est ordinarius minister huius Sacramenti, & simul est Diaconus, atque adeo potiori ratione hoc facere poterit, nec appetit aliquod ius contrarium, vt probat Dicatus, penes quem etiam iuuenies responsionem ad argumenta, quæ supra in sui fauorem adduxit Pasqualig: & idem præter Doctores supra, & à me alibi citatos hanc sententiam tenet Martin. de San. Joseph. in mon. conf. tom. 1. lib. 1. rr. 5. de paup. n. 7. vbi sicavit: [Quando los Sacerdotes, que no celebran, quisiere comulgar por devotion, se podran dar simismos el Santissimo Sacramento, sino ay otro Sacerdote quo se le des, ni aya peligro de escandalo.] Idem tenet Castrius Palauus tom. 4. tratt. 21. part. 18. num. 10. sic assertens: Dixi legem consuetudine introductam, ne quis extra Missa sacrificium sibi Eucharistiam ministret. At haec lex non est eo rigore recepta, quia urgente aliqua rationabili causa, tametsi non extrema omitti possit. Quocirca Sacerdos infirmus, qui celebra commode non potest, poterit cessante scandalo è Sacerario Hostiam consecratam sumere, cum non adsit alius, qui ministret, quia non in alienam personam, sed in propriam iurisdictionem à Christo datum administrandi Eucharistiam exercet. Neque in hoc Sacramento opus est, ministerum à suscipiente distingui, patet in die Paralceue in quo Sacerdos seipsum communicat, tametsi non consecret. Ita Palauus.